Virgilius.

Georg. 4.

Quid domini facient, audent cum tali
 fures?

Tibul

Luce fac
 arat
 Redux, tradux

Namq; til
 Cornelius Seve
 rema Etna t
 ma fatis. Vo
 ait, corripitur
 Saul v, habet
 bitur enim per
 longa est: à G
 quare jure op
 viros doctos
 putato: nam
 corripunt, mo
 in voce a, uny
 apud Gregoriv
 Christi Domini
 ci præterea ob
 bunt, cum Hebr
 ga scribant. I
 gum, & Gra
 scribunt: nemo
 ga pronuntiat
 poetis corripit

De incre

Tibul.

Luce sacra requiescit humus, requiescit Eclog. 3.
arator.

Redux, tradux, penultimam corripunt, ut Dux.

Virg. 1. *Aeneid.*

*Namq; tibi reduces socios, classemq; relatam.
Cornelius Severus, seu quicumq; ille fuit, in ex-
trema Aetna traduce materia, & terris per proxima
fatis. Volux proprium, ut Priscianus lib. 6.
ait, corripitur, sed nullo testimonio id confirmat.
Saul v, habet longum naturam apud Hebraeos, scri-
bitur enim per Vau suréc, quae vocalis perpetuò
longa est: à Gracis per diphthongum, σαυλ:
quare jure optimo producetur: Si tamen apud
viros doctos brevem legeris, eos venia dignos
putato: nam & Graci poëta easdem syllabas modò
corripunt, modo producunt, quod apud Nonium
in voce ἀμην Amen experieris: & in Phalac
apud Gregorium Nazianzenum de Genealogia
Christi Domini nostri, idq; in eodem versu. Graeci
praeterea σόδομα Sodomam per Omicron scri-
bunt, cum Hebraei per Cholem, hoc est, suum α me-
ga scribant. Idem Hebraei Emmanuel per ll, lon-
gum, & Graci per diphthongum ἐμμανουελ
scribunt: nemo tamen Emmanuel penultima lon-
ga pronuntiat, imò verò interdum etiam à doctis
poëtis corripitur.*

De incremento plurali Nominis.

F 3

Penul-

Penultima genitivi, vel dativi pluralis numeri, dicitur Incrementum plurale, cum uterq; casus longior est nominativo ejusdem numeri: ut Musæ, musarum; Ambo, amborum, ambobus; Qui, quorum, quibus; Res, rerum, rebus.

Præceptum I.

A, E, O, Incrementa multitudinis longa sunt: ut Quarum, harum, ambabus, Rerum, rebus, Horum, quorum.

Ovidius.

De Ponto 4.

Cum tamen à turba rerum requieveris harum.

Ad vos mansuetas porriget ille manus.

Virgil.

Æneid. 1.

At Capys, & quorum melior sententia menti.

Præceptum II.

I, & V, incrementa multitudinis corripuntur: ut Quibus, tribus, montibus, lacubus.

Virg.

Montibus in

Præmia

DE V
IN

Quid

mentum, u
ba sunt, sic
la est incre
crementum
na Syllaba
rum, ut
penultima
tima nunq
Si duabus
duo erunt

Virgil.

Montibus in nostris solus tibi certet Amyntas. Eclog. 3.

Ovidius.

Præmia de lacubus proxima musta tuis. Pastor. 4.

DE VERBORVM INCREMENTO.

Quid sit Incrementum verbi.

Secunda persona singularis, modi Indicativi norma est, ad quam verborum incrementa diriguntur: cui si verbum sit æquale, nullū erit incrementum, ut Amat amant, quia dissyllaba sunt, sicut Amas, quæ norma & regula est incrementorum, nullum habet incrementum. Sin verbum longius sit una Syllaba, unum habebit incrementum, ut Amamus, Amaris, quorum penultima incrementum est: nam ultima nunquam dicitur incrementum. Si duabus syllabis norma Superetur, duo erunt incrementa, ut amabitis, a-

mabamus. Si tribus, tria, ut amaverimus, amaveramus. Si deniq; quatuor, totidem erunt incrementa, ut Audiebamini.

In verbis deponentibus fingenda est vox activa, ad quam verborum incrementa dirigantur.

Ultima syllaba, ut modo diximus, nunquam est incrementum: prima vero est, si norma ipsa sit monosyllaba, ut Das, Fles: Damus, datis, dabam, dare, & cætera dissyllaba unum habent incrementum: eodem modo Flemus, fletis, flebam, flete, & c.

Præceptum I.

A, In omni verborum incremento producitur: ut Strabam, stare, properamus, docebamus, audiebamini, &c.

Virgil.

Æneid. 2.

Trojæque nunc itares, Priamique arx alta maneres.

Ovidius.

Meta. 10. Serius aut citius metam properamus ad unam.

E X.

EXCEPTIO.

A Primum duntaxat incrementum, verbi do, das corripitur, ut *Damus*, dabunt, dare: ob quam causam pronuntiamus circūdamus, circūdabunt, circūdare: *Venundabo*, venundare, & cætera penultima brevi.

Virgilius.

His lacrymis vitam damus, & miserescimur ultro. *Æncid. 2.*

Ovidius.

Iussit & ambitæ circundare littora terræ, *Mera. 1.*

Præceptum II.

E, in omnibus verborum incrementis producitur: ut *Flebam*, rebar, lacereris, docerem, legerunt.

Ovidius.

Flebat *Aristeus*, quod apes cum stirpe necatas. *Fast. 1.*

Viderat inceptos destituisse favos. *Æncid. 6.*

Virgil.

Sic equidem ducebam animo, rebarque futurum. *Lib. 1.*

Martial.

Dædale *Lucano* cum sic lacereris ab urso

E s

Quam

Quàm cuperes pennas nunc habuisse tuas.

EXCEPTIO. I.

E Ante R, breve est in quovis præsen-
ti & imperfecto tertiæ conjugatio-
nis: ut Cognoscere, legerem, legerem-
mus, legeretis vel legêre.

Reris tamen vel Rere, producitur,
ut loquereris, prosequerere.

Virgilius.

Eclog. 4. Incipe parve puer risu cognoscere ma-
trem.

Martialis.

Lib. 5. Illud, laurigeros ageres cum lata trium-
phos.
Hoc tibi Roma caput, cum loquereris
erat.

Ovidius.

Trist. 1. Tantane te fallax cepere oblivæ nostri,
Afflictumque fuit tantus adire timor.
Ut neque respiceres, nec solarere jacentem
Dure, nec exequias prosequerere meas